
〈平成２５年度１学期九州地区共通選定品〉 
商品の原材料，栄養成分等については３月号で詳しくお知らせします。 

 

 

 

 

 

  

給食会の庭の紅梅が早くも咲きそろいました。まだまだ寒い日が続くとは思いますが， 

 風邪などひかれませんようお過ごしください。 

 今年も，季節にあった商品をできるだけ御紹介できますよう，取り組んでまいります。どうぞよろしく 

お願い申しあげます。 

     

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

  

 

商 品 名 規   格 銘柄等      価  格 

さばごま味噌煮 50ｇ×10 60ｇ×10 津田商店 円/50g10個    円/60g10個 

国産いわしゴマ衣揚げ  １８ｇ ＳＮ食品 円 

大豆と豆腐のフライ ５０ｇ    給材開発 円 

焼売（肉）チキンブイヨン入り     １８ｇ ニチレイ       円 

マンゴプリン  ４０ｇ ニチレイ       円 

フローズンフルーツ白桃  ４０ｇ ＳＮ食品       円 

 

℡ 0995-67-3611   FAX  0995-67-3615 

 

 

 

ご飯もの 

●赤飯（アルファー化米）       7kg：   円 

●山菜おこわ（アルファー化米）    7kg：   円 

●黒米（精白米１００ｇに５ｇ程度） 300g：  円 

手巻き寿し用 

●手巻きのり   2枚入り：  円，3枚入り：  円 

●手巻きのり（フラワーカット）   4枚入り：  円 

●手巻き用卵焼き      １P・15ｇ×15本：  円 

●越前棒        １P・30本入り(500ｇ：  円 

●県内産納豆              30g： 円 

●スクールキッズ納豆          20g： 円 

●一食マヨネーズ            10g： 円 

●一食しょうゆ             6g： 円 

●すし酢            1.8リットル：  円 

ちらし寿し用 

●たけのこ5mm角   1kg：  円 

●高野豆腐細切り  500g：  円 

●さつま揚げ短冊  1kg：   円 

●カットかまぼこ  1kg：  円 

●千切りごぼう    1kg：  円 

●錦糸卵        500g：  円 

●卵そぼろ      1kg：  円 

●一食きざみのり    0.3g： 円 

●国産ももゼリー        40g：  円 

●フルーツムース         50g：  円 

●オムレットケーキココア   60g：  円 

●オムレットケーキバナナ   60g：  円 

●オムレットケーキプレーン 60g：  円 

●マンゴープリン        40g：  円 

●ムース             50g：  円 

●アセロラゼリー(Fe･繊維入り)４０    40g：  円 

●フルーツ杏仁       40g：45円 

  

 注文書は3月にお届けします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工 場 名     マツバラ 

産   地   国産（主として鹿児島） 

  １ｋｇ 

規格：価格   4月号でお知らせします。 

    【(参考)昨年の価格：  円】 

円 

sakunenn 

使用日の前日に，マツバラから直接各調理場へ

配送いたします。ただし，届き次第水を取り替え，

冷蔵保管のできる学校・調理場に限ります。 

火曜日～金曜日に御使用ください。 

詳細は別途注文票を送付いたしますので，よろ

しくお願いいたします。（昨年大変ご好評をいただ

きました。今年もご利用をお待ちしています。） 

工 場 名     北薩農産加工 

産   地   鹿児島県佐多 

規格 ：１ｋｇ 

価格 ：  円 

つわとたけのこの卵とじ（１人分） 

つわ水煮  15g   凍結液卵 30g  ごま油1g 

たけのこ  45g   さとう   1.5g   塩  少々 

にんじん   5g  みりん  1.5g 

みつば   1.5g   薄口醤油  3g 

 

 
「使えるな～」と思える商品。既に御紹介し

た商品で，大変好評な商品について再度御紹介

したします。ぜひ御利用ください。 

価格：   円/kg 

先月５mmカットを御紹介しましたが，今回御要望

により１cm角切りも始めることになりました。ご

注文に 5mm 角・１cm 角とご記入お願いします。 

（マツバラ） 

価格：   円/500g 

水でもどさないで，そのまま入れら

れます。卵とじ，ちらし寿司の具，

ときたま汁等いろいろな料理に御

利用ください。 

価格：   円/kg 

下煮しないで，そのまま使える 

落花生です。食感もとてもよく， 

好評です。落花生の五目煮，つあんつ

あん等時間短縮でおいしく作ること

ができます。 

価格：   円/kg 

100g 当たり 6.6mg の鉄分を含んでいます。

鹿児島県産大豆100％使用で，カットの手間

がかからず，衛生的に大量調理ができます。 

① 1月号でお知らせしました「ひめはまぐり」

が，原料の確保ができなくなり，御提供できな

くなりました。申し訳ありません。代替品とし

て「あさりむき身（冷凍）」「あさり水煮」があ

ります。しっかり検査してあります。 

② 「マッシュルーム（冷凍）」が一時販

売停止していましたが，4月から供給可

能になりました。御利用をお待ちして

おります。 

 


